
Stadiony
s Martinem Minhou

FC Slovan Liberec
 
· Rok založení: 1958
· Klubové barvy: modrá a bílá
 

Stadion U Nisy 

Současná podoba stadionu vznikala 
od začátku devadesátých let, kdy byla 
odbourána velká část skalního masivu 
a do něj vestavěna hlavní tribuna pro 
více než dva tisíce diváků. Následovaly 
další rekonstrukce a výstavba tribun 
za brankami a pro sezónu 2001/2002 
byla otevřena podélná severní tribuna. 
Tím se ustálila současná kapacita sta-
dionu na necelých deseti tisících. 

Legenda 

Tomáš Janů jako hráč získal se Slo-
vanem tři ligové tituly a v Liberci 
až na krátké hostování v Ústí strávil 
šestnáct let. Nyní je ve Slovanu pa-
tronem Akademie mládeže a zároveň 
se na výchově mladých fotbalistů aktiv-
ní podílí. 

  Pusťte si to!

  Celý příběh stadionu 
  v audiu a obraze:
  www.rozhl.as/stadionunisy 

OMALOVÁNKY


